11.01.2026

01.02.2026

01.03.2026

12.04.2026

03.05.2026

07.06.2026

05.07.2026

Spiesheim — Ensheim - Worrstadt

Fuhrung: Klaus Oberhellmann,
Ewald Tinnacher

Alzey — Dautenheim — Schafhausen - Albig

Fuhrung: Heiner Gatzemeier,
Gisela Weinmann

Kunstpfad Maikammer

Fuhrung: Konrad Meder, Gisela Weinmann

Neustadt Keschdeweg

Fuhrung: Klaus Oberhellmann,
Gisela Weinmann

Traumschleife Mittelrhein

Fuhrung: Heiner Gatzemeier,
Ewald Tinnacher

Meilbacheltal — Wasserschaupfad

Fuhrung: Konrad Meder, Ewald Tinnacher

Traumpfad Rheingoldbogen

Fuhrung: Heiner Gatzemeier,
Ewald Tinnacher

02.08.2026

30.08.2026

26.9. -
2.10.2026

11.10.2026

08.11.2026

06.12.2026

Haardt: Gimmeldingen — Silbertal — Forsthaus
Rotsteig — WeilRer Stein — Ruine Limburg

Fuhrung: Walter Brenner, Ralf Hoppe

Zellertal

Fuhrung: Ralf Hoppe, Klaus Oberhellmann,

Wanderfahrt Filzmoos
Hotel Dachstein

Weinwanderung: Freinsheim — Dackenheim
Herxheim am Berg - Kallstadt

Fuhrung: Heiner Gatzemeier,
Gisela Weinmann

Rund um Bockenheim

Fuhrung: Ralf Hoppe, Gisela Weinmann

Neuhemsbach - Billesweiher — Retzbergweiher

Fiuhrung: Klaus Oberhellmann,
Ewald Tinnacher


https://www.tourenplaner-rheinland-pfalz.de/de/tour/wanderung/weinwanderung-freinsheim-dackenheim-herxheim-am-berg-kallstadt/11498102/
https://www.tourenplaner-rheinland-pfalz.de/de/tour/wanderung/weinwanderung-freinsheim-dackenheim-herxheim-am-berg-kallstadt/11498102/
https://www.tourenplaner-rheinland-pfalz.de/de/tour/wanderung/weinwanderung-freinsheim-dackenheim-herxheim-am-berg-kallstadt/11498102/
https://www.tourenplaner-rheinland-pfalz.de/de/tour/wanderung/weinwanderung-freinsheim-dackenheim-herxheim-am-berg-kallstadt/11498102/
https://www.tourenplaner-rheinland-pfalz.de/de/tour/wanderung/weinwanderung-freinsheim-dackenheim-herxheim-am-berg-kallstadt/11498102/
https://www.tourenplaner-rheinland-pfalz.de/de/tour/wanderung/weinwanderung-freinsheim-dackenheim-herxheim-am-berg-kallstadt/11498102/
https://www.tourenplaner-rheinland-pfalz.de/de/tour/wanderung/weinwanderung-freinsheim-dackenheim-herxheim-am-berg-kallstadt/11498102/
https://www.tourenplaner-rheinland-pfalz.de/de/tour/wanderung/weinwanderung-freinsheim-dackenheim-herxheim-am-berg-kallstadt/11498102/
https://www.tourenplaner-rheinland-pfalz.de/de/tour/themenweg/raetselhafte-zeitzeichen-der-hochfelsweg-in-mehlingen/18081563/
https://www.outdooractive.com/de/route/wanderung/romantischer-rhein/traumpfad-rheingoldbogen/1370752/
https://www.tourenplaner-rheinland-pfalz.de/de/tour/wanderung/spaziertour-wasserschaupfad/54234582/
https://www.outdooractive.com/de/route/wanderung/romantischer-rhein/traumschleife-mittelrhein/41744290/
https://www.tourenplaner-rheinland-pfalz.de/de/tour/wanderung/paelzer-keschdeweg-etappe-4-edenkoben-bis-neustadt/38918362/#dm=1
https://www.outdooractive.com/de/route/wanderung/maikammer/kunstpfad-maikammer/800883514/

Die Teilnahme an den Wanderungen ist freiwillig.
Verein und Wanderfuhrer haften nicht bei Unfallen.

Weitere Informationen unter:
www.pwv-alzey.de

;3%
O

Die Wege auf den verlinkten Seiten sind Vorschladge und missen nicht der
durchgefiihrten Wanderung entsprechen.

WANDERPLAN
2026



http://www.pwv-alzey.de/

