

11.01.2026	Spiesheim – Ensheim - Wörrstadt Führung: Klaus Oberhellmann, Ewald Tinnacher	02.08.2026	Haardt: Gimmeldingen – Silbertal – Forsthaus Rotsteig – Weißen Stein – Ruine Limburg Führung: Walter Brenner, Ralf Hoppe
01.02.2026	Alzey – Dautenheim – Schafhausen - Albig Führung: Heiner Gatzemeier, Gisela Weinmann	30.08.2026	Zellertal Führung: Ralf Hoppe, Klaus Oberhellmann,
01.03.2026	Kunstpfad Maikammer Führung: Konrad Meder, Gisela Weinmann	26.9. - 2.10.2026	Wanderfahrt Filzmoos Hotel Dachstein
12.04.2026	Neustadt Keschdeweg Führung: Klaus Oberhellmann, Gisela Weinmann	11.10.2026	Weinwanderung: Freinsheim – Dackenheim – Herxheim am Berg - Kallstadt Führung: Heiner Gatzemeier, Gisela Weinmann
03.05.2026	Traumschleife Mittelrhein Führung: Heiner Gatzemeier, Ewald Tinnacher	08.11.2026	Rund um Bockenheim Führung: Ralf Hoppe, Gisela Weinmann
07.06.2026	Meilbächeltal – Wasserschaupfad Führung: Konrad Meder, Ewald Tinnacher	06.12.2026	Neuhemsbach - Billesweiher – Retzbergweiher Führung: Klaus Oberhellmann, Ewald Tinnacher
05.07.2026	Traumpfad Rheingoldbogen Führung: Heiner Gatzemeier, Ewald Tinnacher		

Die Teilnahme an den Wanderungen ist freiwillig.
Verein und Wanderführer haften nicht bei Unfällen.

Weitere Informationen unter:
www.pvv-alzey.de



Die Wege auf den [verlinkten Seiten](#) sind Vorschläge und müssen nicht der durchgeföhrten Wanderung entsprechen.

Pfälzerwald Verein Ortsgruppe Alzey



**WANDERPLAN
2026**